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Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi sähkö- ja 
maakaasumarkkinalakien muuttamisesta 

 

    

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriön lausuntoa 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi sähkö- ja maakaasuverkkomak-
suista annetun lain 5 §:n muuttamisesta. Sähköverkkomaksuja on tarpeen 
korottaa vastaamaan Energiaviraston uusia sähköverkkovalvonnan tehtä-
viä, joita sille on ehdotettu hallituksen esityksessä 45/2025 vp. 
 
Esityksessä ehdotetaan korotettavaksi sähkö- ja maakaasuverkkomaksuja 
1,8 promilleen verkkotoiminnan edellisen päättyneen tilikauden myynti-
tuotoista, kuitenkin vähintään 7 000 euroon. Lisäksi ehdotetaan, että järjestel-
mävastaavan kantaverkonhaltijan sähköverkkomaksua korotetaan 760 000 
euroon.  
 
Esityksen mukaan lakiehdotuksen toteuttaminen lisäisi veron tuottoa 240 000 
euroa. Veron vuosittainen tuotto riippuu verkkoyhtiöiden liikevaihdon suuruu-
desta, joka voi vaihdella eri vuosien välillä. 
 
Ehdotuksen toteuttaminen nostaisi sähkön ja maakaasun jakeluverkon halti-
joiden ja järjestelmävastuuseen määrättyjen sähkön kantaverkonhaltijan ja 
maakaasuverkonhaltijan kustannuksia jonkin verran. Sähkön ja maakaasun 
jakeluverkkotoiminnan korotukset voivat nostaa jakeluhintoja joitakin promil-
leja.  

 

Lain on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2026. 

 
Valtiovarainministeriön näkemykset 
 
Valtiovarainministeriö pitää esityksen perustelua siitä, että sähkö- ja maakaa-
suverkkomaksuja korotetaan Energiaviraston lisämenoja vastaavasti kanna-
tettavana.  
 
Valtiovarainministeriö toteaa, että työ- ja elinkeinoministeriön vuoden 2026 
talousarvioehdotuksessa ei ole momentilla 11.19.10 Sähkö- ja 
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maakaasuverkkomaksut ja Perämeren tuulivoima-alueella perittävä tuuli-
voimamaksut huomioitu lausunnoilla olevan hallituksen esityksen vaikutuk-
sia. Valtiovarainministeriö korostaa, että hallituksen esityksen liittyessä 
vuoden 2026 talousarvioesitykseen on erittäin tärkeää, että talousarvioeh-
dotus ja hallituksen esityksen tiedot ovat yhteneväiset. 
 
Valtiovarainministeriö puoltaa esitystä, mikäli yllä mainitut epäselvyydet 
tarkistetaan ja toteaa, että esitys tulee tuoda raha-asiain valiokunnan käsit-
telyyn ennen sen käsittelyä valtioneuvoston yleisistunnossa valtioneuvos-
ton määräyksen asioiden käsittelystä valtioneuvoston raha-asiainvaliokun-
nassa kohdan 2.2.5 mukaisesti. 

  

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Budjettineuvos  Johanna von Knorring 

  
Jakelu TEM EOS Energiaosasto 

TEM EOS Energiamarkkinat, Markku Kinnunen 
 

  
         

 



 

 VN/1100/2025-VM-3

 

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

 

 


	Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi sähkö- ja maakaasumarkkinalakien muuttamisesta

		johanna.vonknorring@gov.fi
	2025-06-02T12:11:10+0300
	Finland
	I approve this document


		mika.niemela@gov.fi
	2025-06-02T15:06:10+0300
	Finland
	I approve this document




